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brugt revisionspligten, så betyder det jo ikke, at 
de tusindvis af andre, der benytter sig af den, 
ikke overholder alle de regler, der er. 

Så jeg vil sige, at regeringen er glad for, at der 
stadig væk er en meget bred tilslutning til selve 
lovforslaget, og at vi ser frem til det videre arbej- 
de med samfundsansvar fremover. Der er jo 
igangsat en masse initiativer, også på internettet, 
således at de små og mellemstore virksomheder, 
der ikke er omfattet af dette lovforslag, kan hen- 
te inspiration der, så de uden at få flere admini- 
strative byrder også kan bruge virksomhedernes 
samfundsmæssige ansvar til at blive mere kon- 
kurrencedygtige virksomheder, og det bliver der 
mulighed for, bl.a. ved at hente inspiration fra 
internettet. 

Kl. 10:19 
Formanden: 
Tak til økonomi- og erhvervsministeren. 

Jeg vil lige sige, at der er flere medlemmer, 
der markerer, at de ikke kan høre, hvad der bli- 
ver sagt. Det er altså det, der bliver sagt fra taler- 
stolen, de signalerer at de ikke kan høre. Vi har 
tjekket, at lydstyrken fra mikrofonerne er lidt 
mere i niveau, end de plejer at være, måske end- 
da bedre, så det skyldes altså, at der er for meget 
støj nede i salen. Jeg synes, at man skylder kolle- 
gaerne, at man følger med i debatten. Den før- 
ste, der kommer med en kort bemærkning, er hr. 
Steen Gade. 

Kl. 10:20 
Steen Gade (SF): 
Jeg kunne forstå, at ministeren ikke kendte den 
her rapport, den her internationale undersøgelse 
af samfundsansvar. Den kom i hvert fald -  tror 
jeg -  i forgårs på mit kontor. Den er udarbejdet 
af KPMG, og det var derfor, jeg var lidt nervøs 
for at tage den med fra talerstolen, for de er i 
hvert fald sådan lidt i farezonen i de her dage 
for deres troværdighed. Jeg tror dog alligevel på 
den her rapport. 

Det, de er nået frem til, og som jeg citerer fra 
deres pressemeddelelse, er, at for de 100 største 
virksomheder i Danmark er procentsatsen 40, 
med hensyn til hvor mange der rapporterer. 
Dermed er både EU og store dele af resten af 
verden ved at løbe fra Danmark. Det er konklu- 
sionen. 

Det var bare det, jeg sagde, og derfor roste jeg 
faktisk ministeren, men det opdagede hun ikke. 
Hun opdagede ikke, at hun blev rost. Hun blev 
rost for, at der kommer et forslag. 

Det, jeg så har lavet et ændringsforslag bm, 
er, hvorfor vi så ikke skulle være frontløbere. 

Hvis vi ikke kan blive enige om at være frontlø- 
bere hele vejen rundt, hvorfor skulle vi så ikke 
tage de steder, hvor staten bestemmer, altså hvor 
ministeren bestemmer. Det er jo ministeren eller 
andre ministre, der i statsejede virksomheder 
bestemmer. Så det må jo betyde, at ministeren 
ikke vil, for det er jo altså bare at møde op på ge- 
neralforsamlingen og sige: Det ønsker vi. Vi øn- 
sker, at I rapporterer efter FN's højeste standard. 
Og så gør DONG det, for det er jo hovedaktio- 
nærerne, eller det er eneaktionæren i DONG. Jeg 
tror da, at Anders Eldrup, som er direktør der, 
ikke vil have spor imod det. Det kan være, at vi 
kan overtale ham til at gøre det frivilligt, det er 
da fint nok. Men det ville da være et flot signal, 
om man stemte for ændringsforslaget og der- 
med gjorde det samme som svenskerne. 

Kl. 10:22 
Formanden: 
Tak til hr. Steen Gade. Fru Colette L. Brix. 

Kl. 10:22 
Colette L. Brix (DF): 
Jeg noterede mig selvfølgelig, hvad ministeren 
sagde, og jeg noterede mig også, at de små og 
mellemstore virksomheder jo blev nævnt, og at 
der blev sagt, at de kunne gå ind på det famøse 
internet og kigge på det her, og så kunne de jo 
også lære det. 

Jeg vil gerne sige til ministeren af egen erfa- 
ring, at socialt samfundsansvar tager alle virk- 
somheder hver dag, ellers har man slet ingen 
virksomhed. Så kan man nemlig ikke åbne dø- 
ren om morgenen. Hvis man ikke har en lille 
smule touch til det, der hedder livet uden for, så 
har man nemlig slet ikke nogen forretning. Det 
behøver vi ikke at skrive bøger om og internetsi- 
der og årsrapporter og ekstra rapporter, det er 
slet ikke nødvendigt. Det har man, for ellers har 
man ingen virksomhed. 

Med hensyn til hvad det koster, vil jeg sige, at 
vi har været meget uenige. Det kan godt være, at 
de regnedrenge, som jeg har, ikke regner på 
samme måde som ministerens regnedrenge, 
men et eller andet sted har vi alligevel brugt de 
samme tal, og vi kan ikke få det samme tal som 
ministeren. Så det kan godt være, at vi på en el- 
ler en måde skal bevæge os over, så vi får mere 
kontakt med hinanden, når vi sidder og regner. 
Godt nok har jeg ikke gået på universitetet, men 
at regne plejer jeg at kunne, for ellers ville jeg 
slet ikke kunne drive nogen virksomhed. 

Med hensyn til de administrative byrder un- 
drer det mig såre, at ministeren slet ikke har øje 
for det i det her forslag. Det her er jo administra- 


